
D.D.G.  n. 158

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

Dipartimento regionale dell'Urbanistica

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e s.m.i.;

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e, in particolare, l’articolo 11;

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2013 n. 9 e, in particolare, l’articolo 20;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e, in particolare, l’articolo 91;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024, con la quale è stato approvato la " Legge 
di Stabilità regionale 2024/2026";

VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024, con la quale è stato approvato il  “Bilancio 
di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024, di  Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. n. 446 del 13 febbraio 2023 con il quale all'Arch. Calogero Beringheli, è 
stato  conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dell’Urbanistica dell’Assessorato Regionale Territorio e dell’Ambiente, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta Regionale n.  95 del 10 febbraio 2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 108 del 10 marzo 2022 “Schema di decreto 
presidenziale recante: Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, 
comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3.

VISTO il D.P.Reg. n.9 del 05 aprile 2022,  con il quale è stato emanato il Regolamento di 
attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3;

VISTO  il D.D.G. n. 239 del 28 giugno 2022, con il quale è stato approvato il nuovo 
“organigramma” del Dipartimento dell'Urbanistica;

VISTO  il D.A.n.209/Gab. del 03/11/2011, con il quale sono approvate le modalità e la 
quantificazione dei diritti previsti per la cessione in uso in favore di privati, di materiale 
cartografico, telematico e topografico della Dipartimento Regionale Urbanistica, in 

1



applicazione dell’art. 49, comma 3, della L.R. 8 febbraio 2011 n.2. 

VISTA la circolare n. 15/2023 prot. n. 6722/Gab/113398 del 17/10/2023 dell'Assessorato 
Regionale dell'Economia - "Gestione delle Entrate proprie della Regione Siciliana a 
seguito dell'attivazione del servizio di Tesoreria. Prime indicazioni";

VISTA la circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria 
Generale - Servizio 7 "Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali": prime 
indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle 
Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrate e 
Spesa)";

CONSIDERATO che a far data dall'1/01/2024 la Regione Siciliana, in ambito contabile, ha 
adottato il sistema di gestione economica mediante Tesoreria Unica in sostituzione 
del servizio di Cassa precedentemente utilizzato dell'amministrazione regionale; 

DATO ATTO   che le reversale relative alle entrate dal 01/01/2024 al 30/08/2024 al Capo 22 
Capitolo 1990 anno 2024 denominato "Diritti di ricerca e di visura dei documenti 
dell’Amministrazione regionale e proventi derivanti da rilascio di copie dei documenti 
medesimi" di competenza del Dipartimento Urbanistica", risultano appresso elencate;

Anno         Reversale    Emissione      Importo            Versante                              Causale              Accert. Tec.

2024            388950       09/05/2024      € 146,86       Castiglione Massimo     Estremi castastali ecc.        104747

2024            833027       06/08/2024      € 611,60       Mollica Sebastiana      20% incremento valore ecc.  108333

2024            845031       09/08/2024   € 4.185,50       Amaraddio Adriano     20% incremento valore ecc.  108507       

RITENUTO  di dovere procedere, all'accertamento, riscossione e versamento per il periodo
01/012024 al 30/08/2024 al  Capo 22 Capitolo 1990 Es. Fin. 2024, mediante la 
presa d'atto degli accertamenti tecnici sopra elencate, relative alle entrate derivanti 
dai   versamenti  diretti   in  Tesoreria  Unica  regionale  per  un totale  complessivo  di

            € 4.943,96

                                                                  DECRETA 

ART. 1 Con il presente decreto si procede all'accertamento, alla riscossione e al versamento 
mediante  presa d'atto degli accertamenti tecnici verificate ed elencate  in premessa 
relative alle reversale in entrata dal 01/012024 al 30/08/2024 al Capo 22 Capitolo 
1990 - Es. Fin. 2024 - Codice Siope E.3.01.02.01.035,  derivanti da versamenti diretti 
per un totale  di € 4.943,96.

                                                                                                                    
ART. 2  Il  presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii.; il presente 
provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato al Territorio 
e dell’Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della l.r. n. 9/2021. 

Palermo lì,  02/09/2024         

                                                                        Il Dirigente  Generale 

                                                                     Arch. Calogero Beringheli                     

2


		2024-09-02T09:29:06+0000
	CALOGERO BERINGHELI




